
12 de Abril de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1678 - Pág  01 a 10

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO REPUBLICAÇÃO
DECRETO Nº 1.025 DE 1º DEABRILDE 2019.ALTERAO DECRETO Nº
529, DE 27 DE JANEIRO DE 2014, ALTERADO PELO DECRETO Nº
559, DE 16 DE ABRIL DE 2014; PELO DECRETO Nº 610, DE 16 DE
JUNHO DE 2014; PELO DECRETO Nº 678, DE 31 DE OUTUBRO DE
2014; PELO DECRETO Nº 682, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2014; PELO
DECRETO Nº 698, DE 05 DE JANEIRO DE 2015; PELO DECRETO Nº.
739, DE 06 DE ABRIL DE 2015; PELO DECRETO Nº 750, DE 29 DE
MAIO DE 2015; PELO DECRETO Nº 771, DE 05 DEAGOSTO DE 2015;
PELO DECRETO Nº 780, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015; PELO
DECRETO Nº 789, DE 09 DE OUTUBRO DE 2015, PELO DECRETO Nº
871, DE 04 DE JANEIRO DE 2017, PELODECRETO 880 DE 16 DE
MARÇO DE 2017, PELO DECRETO 889 DE 03 DE JULHO DE
2017,PELO DECRETO Nº 916 DE 02 DE OUTUBRO DE 2017, E PELO
DECRETO Nº 949 DE 01 DE MARÇO DE 2018.

no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelos arts. 59, IV e VII e 143, I, “a”ambos da Lei Orgânica do
Município; o disposto no art. 14 da Lei Complementar

O PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

ANEXO I

GABINETE DO PREFEITO ANEXO I-A

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Gabinete do Prefeito

1 (um) Chefe de Gabinete do Prefeito (CCESP-01)
3 (três) Assessores para Assuntos Estratégicos (CCESP -01)

4 (quatro) Assessores Técnicos (CCESP-02)

10 (dez) Assessores Governamentais (CCESP-03)

8 (oito) Cargos CCASS-01

5(cinco) Cargos CCASS-02

5 (cinco) Cargos CCASS-03

1 (um) Cargo CCTEC-01

1 (um) Cargo CCTEC-02

2 (dois) Cargos CCTEC-03

4 (quatro) Cargos CCTEC-04

nº 11, de 27 de janeiro de 2014; a necessidade de
definir a lotação dos Cargos em Comissão e Funções de Confiança criadas
pela Lei Complementar nº 17, de 06 de novembro de 2014e pela Lei
Complementar nº11, de 27 de janeiro de 2014, alterada pela Lei
Complementar nº 18, de 21 de novembro de 2014, alterada pela Lei
Complementar nº 19, de 30 de dezembro de 2014 e alterada pela Lei
Complementar nº 42, de 09 de março de 2017; O
AnexoI do Decreto 529, de 27 de janeiro de 2014, alterado pelo Decreto nº
559, de 16 de abril de 2014; pelo Decreto nº 610, de 16 de junho de 2014;
pelo Decreto nº 678, de 31 de outubro de 2014; pelo Decreto nº 682, de 11
de novembro de 2014; pelo Decreto nº 698, de 05 de janeiro de 2015; pelo
Decreto nº 739, de 06 de abril de 2015; pelo Decreto nº 750, de 29 de maio
de 2015; pelo Decreto nº 771, de 05 de agosto de 2015; pelo Decreto nº
780, de 08 de setembro de 2015; pelo Decreto nº 789, de 09 de outubro de
2015, pelo Decreto nº 871, de 04 de janeiro de 2017, pelo Decretonº 880,
de 16 de março de 2017, pelo Decreto nº 889, de 03 de julho de 2017, pelo
Decreto nº 916 de 02 de outubro de 2018,e pelo Decreto nº 949 de 01 de
março de 2018passa a vigorar conforme Anexo I do presente Decreto.

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Paço da
Prefeitura Municipal de Caucaia, 1º de Abril de 2019.

Prefeito Municipal.

CONSIDERANDO

DECRETA: Art. 1º.

Art. 2º
NAUMI GOMES

DEAMORIM -

GABINETE DO VICE PREFEITO ANEXO I-B

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Gabinete do Vice Prefeito

1 (um) Chefe de Gabinete do Vice Prefeito (CCESP-01)
2 (dois) Assessores Governamentais (CCESP-03)

2 (dois) Cargos CCASS-01

1 (um) Cargo CCASS-02

4 (quatro) Cargos CCASS-03

2 (dois) Cargos CCTEC-01

1 (um) Cargo CCTEC-02

4 (quatro) Cargos CCTEC-04

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL ANEXO I-C

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Assessoria de Comunicação e
Cerimonial

1 (um) Assessor de Comunicação e Cerimonial (CCESP-01)

1 (um) cargo (CCESP-03)

1 (um) cargos CCASS-1

3 (três) Cargos CCASS-02

1 (um) Cargo CCTEC-03

Continua...



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

12 de Abril de 2019 - Nº 1678

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO ANEXO I-D

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Procuradoria Geral do
Município

1 (um) Procurador Geral (CCESP-01)

1 (um) Subprocurador Geral (CCESP-02)

4 (quatro) Cargos CCESP-03

4 (quatro) Cargos CCASS-02

1 (um) Cargo CCASS-03

2 (dois) Cargos CCTEC-02
3 (três) Cargos CCTEC-04

1 (uma) Função de Confiança FC-02

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA E PROTEÇÃO DO CON SUMIDOR - PROCON ANEXO I-E

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Coordenadoria Municipal de
Defesa e Proteção do
Consumidor - PROCON

1 (um) Cargo CCESP-03

1(um) Cargo CCASS-02

1 (um) Cargo CCTEC-03

1 (um) Cargo CCTEC-04

Continua...



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Abril de 2019 - Nº 1678

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAIS DO MUNICÍPIO ANEXO I-F

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Controladoria e Ouvidoria
Gerais do Município

1 (um) Controlador Geral do Município (CCESP-01)

1 (um) Ouvidor Geral do Município (CCESP-02)

1 (um) Controlador Geral Adjunto (CCESP-02)

1 (um) Diretor Executivo (CCESP-03)

2 (dois) Cargos CCESP-03

1(um) Cargo CCASS-01
3 (três) Cargos CCASS-02

1 (um) Cargo CCASS-03

3 (três) Cargos CCTEC-01

2 (dois) Cargos CCTEC-02

SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA ANEXO I-G

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Governo e
Articulação Política

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS ANEXO I-H

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Administração e
Recursos Humanos

1 (um) Secretário CCESP-01
1 (um) Subsecretário CCESP-02

4 (quatro) CargosCCESP-03

1 (um) Cargo CCASS-01

2 (dois) Cargos CCASS-02

5 (cinco) Cargos CCASS-03

16 (dezesseis) Cargos CCTEC-01

10 (dez) Cargos CCTEC-02

5 (cinco) Cargos CCTEC-04

1 (uma) Função de Confiança FC-02
1 (uma) Função de Confiança FC-03

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO ANEXO I-I

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento

1 (um) Secretário (CCESP-01)

2 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

2 (dois) Cargos (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

2 (dois) Cargos CCASS-02

11 (onze) Cargos CCASS-03
1 (um) Cargo CCTEC-01

2 (dois) Cargos CCTEC-02

3 (três) Cargos CCTEC-04

2 (duas) Funções de Confiança FC-01

3 (três) Funções de Confiança FC-02

2 (duas) Funções de Confiança FC-03

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES ANEXO I-J

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Subdepartamento de
Planejamento de Compras e
Subdepartamento de Controle
da Qualidade - Comissão
Permanente de Licitação

4 (quatro) Presidente de Comissão (CCESP-02)

1 (um) Assessor Jurídico (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

12 (doze) Cargos CCASS-02

Continua...



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Abril de 2019 - Nº 1678

SECRETARIA DE SAÚDE ANEXO I-K

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Saúde

1 (um) Secretário (CCESP-01)
2 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

2 (dois) Diretores Gerais (CCESP-02)

12 (doze) Cargos CCESP-03

5 (cinco) Cargos CCASS-01

5 (cinco) Cargos CCASS-02

39 (trinta e nove) Cargos CCASS- 03

1 (um) Cargo CCTEC-01

26(vinte e seis) Cargos CCTEC-02

11 (onze) Cargos CCTEC-03
9 (nove) Cargos CCTEC-04

1 (uma) Função de Confiança FC-03

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ANEXO I-L

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Educação

1 (um) Secretário (CCESP-01)

2 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

3 (três) Cargos CCESP-03

3 (três) Cargos CCASS-01

4 (quatro) Cargos CCASS-02

26 (vinte e seis) Cargos CCASS-03
3 (três) Cargos CCTEC-01

48 (quarenta e oito) Cargos CCTEC-02

1 (um) Cargo CCTEC-03

3 (tres) Cargos CCTEC-04

1 (uma) Função de Confiança FC-01

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – NÚCLEO GESTOR ANEXO I-M

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Educação

2 (dois) Cargos NGE-01

13 (treze) Cargos NGE-02

45 (quarenta e cinco) Cargos NGE-03

112 (cento e doze) Cargos NGE-04

96 (noventa e seis) Cargos NGE-05

105 (cento e cinco) Cargos NGE-06
38 (trinta e oito) Cargos NGE-07

39 (trinta e nove) Cargos NGE-08

79 (setenta e nove) Cargos NGE-09

20 (vinte) Cargos NGE-10

50 (cinquenta) Cargos NGE-11

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ANEXO I-N

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Desenvolvimento
Social

1 (um) Secretário (CCESP-01)

2 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

5 (cinco) cargos CCESP-03

1 (um) Cargo CCASS-01

2 (dois) Cargos CCASS-02

3 (três) Cargos CCASS-03
1 (um) Cargo CCTEC-01

21(vinte e um) Cargos CCTEC-02

2 (dois) Cargos CCTEC-04

Continua...



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Abril de 2019 - Nº 1678

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA ANEXO I-O

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Turismo e
Cultura

1 (um) Secretário (CCESP-01)

1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

3 (três) Diretores (CCESP-03)

2 (dois) Cargos CCASS-01

1 (um) Cargo CCASS-02

8 (oito) Cargos CCASS-03
1 (um) Cargo CCTEC-01

6 (seis) Cargos CCTEC-02

2 (dois) Cargos CCTEC-03

4 (quatro) Cargos CCTEC-04

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA ANEXO I-P

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Infraestrutura

1 (um) Secretário (CCESP-01)

1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

2 (dois) Cargos (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

2(dois) Cargos CCASS-02

3 (três) Cargos CCASS-03
6 (seis) Cargos CCTEC-02

4 (quatro) Cargos CCTEC-04

1 (uma) Função de Confiança FC-01

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA ANEXO I-Q

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Pesca

1 (um) Secretário (CCESP-01)

1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

1 (um) Diretor (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-02

4 (quatro) Cargos CCASS-03

1 (um) Cargos CCTEC-01
3 (três) Cargos CCTEC-02

1 (um) Cargo CCTEC-04

SECRETARIA DE TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO ANEXO I-R

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Trabalho, Emprego
e Empreendedorismo

1 (um) Secretário (CCESP-01)
1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

2 (dois) Cargos (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

7 (sete) Cargos CCASS-03

1 (um) Cargos CCTEC-02

5 (cinco) Cargos CCTEC-04

Continua...



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Abril de 2019 - Nº 1678

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA ANEXO I-S

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Segurança Urbana e
Tecnologia

1 (um) Secretário (CCESP-01)

1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

1 (um) Comandante da Guarda Municipal (CCESP-02)

1 (um) Subcomandante da Guarda Municipal (CCESP-03)

3 (três) Diretores (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS -01
2 (dois) Cargos CCASS-02

7 (sete) Cargos CCASS-03

4 (quatro) Cargos CCTEC-02

1 (um) Cargo CCTEC-04

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL ANEXO I-T

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Planejamento
Urbano e Ambiental

1 (um) Secretário (CCESP-01)

1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

1(um) Diretores (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

2 (dois) Cargos CCASS-02

5 (cinco) Cargos CCASS-03
1 (um) Cargo CCTEC-02

1 (um) Cargo CCTEC-03

6 (seis) Funções de Confiança FC-01

1 (uma) Função de Confiança FC-03

SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE ANEXO I-U

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte

1 (um) Secretário (CCESP-01)

2 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

4 (quatro) Diretores (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

3 (três) Cargos CCASS-02

12 (doze) Cargos CCASS-03
2 (dois) Cargos CCTEC-01

18 (dezoito) Cargos CCTEC-02

6 (seis) Cargos CCTEC-04

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE ANEXO I-V

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Esporte e Juventude

1 (um) Secretário (CCESP-01)

1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

1 (um) Diretor (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-02

4 (quatro) Cargos CCASS-03

1 (um) Cargo CCTEC-01
3 (três) Cargos CCTEC-02

1 (um) Cargo CCTEC-04

Fim.



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Abril de 2019 - Nº 1678

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA REPUBLICAÇÃO
PORTARIA Nº 330, DE 03 DE ABRIL DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA

Nomeia nos cargos
de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único,
parte desta portaria. , no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 37, inciso II, da Constituição
Federal, combinado com o art. 59, inciso I e o art. 143, inciso II, alínea ,a

parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia.
: , a partir do dia 01 de Abril de 2019,

os servidores constantes no Anexo único desta portaria, dos cargos de
provimento em comissão, integrante da estrutura organizacional
básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro
de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 03 de
Abril de 2019. Prefeito de
Caucaia.

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DE AMORIM -

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE Nº 330, DE 03 DE ABRIL DE 2019.

ORGÃO SERVIDOR (A) CARGO SIMBOLOGIA

SECRETARIA DE SAÚDE FRANCISCO SOUSA PIRES
COORDENADOR DE ZOONOSE E
ENDEMIAS

CCASS-1

SECRETARIA DE SAÚDE ANAY HERNANDEZ CORREA ASSESSORA TÉCNICA CCASS-3

SECRETARIA DE SAÚDE ANTONIA IRANI ANDRADE DE ARAUJO
SUPERVISORA DE MOBILIZAÇÃO
SOCIAL

CCASS-3

SECRETARIA DE SAÚDE
FERNANDO ANTONIO GADELHA
MOREIRA

SUPERVISOR DE CONTAS MEDICAS CCASS-3

SECRETARIA DE SAÚDE
FRANCISCO LAILSON FARIAS DOS
SANTOS

ASSESSOR TÉCNICO CCASS-3

SECRETARIA DE SAÚDE HIGO GOMES DUARTE ASSESSOR TÉCNICO CCASS-3

SECRETARIA DE SAÚDE JOSE RAIMUNDO MEDEIROS ASSESSOR TECNICO CCASS-3

SECRETARIA DE SAÚDE LILIAN SOARES SILVA SUPERVISORA DO CAPS II CCASS-3

SECRETARIA DE SAÚDE LUIZ GONZAGA DO NASCIMENTO SUPERVISOR TÉCNICO CCASS-3

SECRETARIA DE SAÚDE MAGNA MARIA DE OLIVEIRA MOUTA SUPERVISORA TÉCNICA CCASS-3

SECRETARIA DE SAÚDE MARIA WILDAME VIANA MATOS ASSESSORA TÉCNICA CCASS-3

SECRETARIA DE SAÚDE
MARLUCIA RAMOS DE FATIMA DE
SOUSA GOMES

ASSESSORA TECNICA CCASS-3

SECRETARIA DE SAÚDE MARTA SALES GADELHA SUPERVISORA DO SERVIÇO SOCIAL CCASS-3

SECRETARIA DE SAÚDE PAULO ROBERIO BENIGNO
SUPERVISOR DO PROGRAMA SAÚDE
NAS ESCOLAS - PSE

CCASS-3

SECRETARIA DE SAÚDE SARAH LIMA VERDE DA SILVA SUPERVISORA DO CAPS AD CCASS-3

SECRETARIA DE SAÚDE
FRANCISCO ERISVALDO ARAUJO
NEGREIRO

DIRETOR DE PLANEJAMENTO E
PROJETOS

CCESP-3

SECRETARIA DE SAÚDE ANA LIVIA SANTIAGO MACEDO
SUPERVISORA DA ASSISTENCIA
FARMACEUTICA

CCTEC-2

SECRETARIA DE SAÚDE FRANCISCO CHARLES SILVA SUPERVISOR TECNICO CCTEC-2

SECRETARIA DE SAÚDE
FRANCISCO DAS CHAGAS DOURADO DE
BARROS

SUPERVISOR TECNICO CCTEC-2

SECRETARIA DE SAÚDE MARIA DO SOCORRO DE ASSUNCAO SUPERVISOR TECNICO CCTEC-2

SECRETARIA DE SAÚDE NANDERSON DE MORAES CAMPELO SUPERVISOR DE TI CCTEC-2

SECRETARIA DE SAÚDE SABRINA FERREIRA DA SILVA
SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-2

SECRETARIA DE SAÚDE SAMIA DUARTE MOTA
SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-2

SECRETARIA DE SAÚDE SAMILY MARIA EVANGELISTA ASSESSORA TÉCNICA CCTEC-2

SECRETARIA DE SAÚDE SOLVEIG DE LIMA MARCELINO
SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-2

SECRETARIA DE SAÚDE VERBENA NUNES CUSTODIO DE ARAUJO
SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-2

SECRETARIA DE SAÚDE
ALEXANDRE JARLLES PEREIRA DE
ARAUJO

SUPERVISOR DE UNIDADE DE SAÚDE CCTEC-3

SECRETARIA DE SAÚDE ALINE SARMENTO BRAGA
SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-3

SECRETARIA DE SAÚDE
ANA CRISTINA MARTINS BATISTA
EMBID

SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-3

SECRETARIA DE SAÚDE
ANTONIA KERSIA DA SILVA
CASTRILLON

SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-3

SECRETARIA DE SAÚDE FERNANDA COSTA DE FARIAS
SUPERVISORA DE UNID ADE DE
SAÚDE

CCTEC-3



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Abril de 2019 - Nº 1678

SECRETARIA DE SAÚDE
FRANCISCA MONICA ARRAIS DOS
SANTOS

SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-3

SECRETARIA DE SAÚDE
GEORGEVANIA DE MELO TABOSA DA
FONSE

SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-3

SECRETARIA DE SAÚDE GLEISSANY PAZ MORAES
SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-3

SECRETARIA DE SAÚDE HELGA MONTEIRO ANTUNES SILVA
SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-3

SECRETARIA DE SAÚDE HEVILA SAMPAIO PONTES
SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-3

SECRETARIA DE SAÚDE JANAINA FRANCISCA PINTO FERNANDES
SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-4

SECRETARIA DE SAÚDE JOAO DENNYS PINHEIRO VASCONCELOS SUPERVISOR DE UNIDADE DE SAÚDE CCTEC-4

SECRETARIA DE SAÚDE JOVERLANDIA DOS SANTOS MOTA
SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-4

SECRETARIA DE SAÚDE KARLA NAJARA DA SILVA
SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-4

SECRETARIA DE SAÚDE
KELLY JANNIELLY LACERDA A DE
MOURA

SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-4

SECRETARIA DE SAÚDE MARILIA SILVA SALES
SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-4

SECRETARIA DE SAÚDE MICHELE SOUSA DA SILVA
SUPERVISORA DE UNIDADE DE
SAÚDE

CCTEC-4

SECRETARIA DE SAÚDE INES SALES DE MIRANDA FUNÇÃO DE CONFIANÇA FC-03

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CLAUDIA IBIAPINA LIMA CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MARIA EMANUELA FERREIRA
NOGUEIRA

CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-4

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MARIA DE FATIMA GOMES MENEZES CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-4

SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA

SILVANDO EUGENIO DE SOUSA CHEFE DE NÚCLEO I CCTEC-2

SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA

ANTONIO CARLOS NUNES PERDIGAO CHEFE DE NÚCLEO I CCTEC-2

SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA

AMAURI BATISTA MIRANDA CHEFE DE NÚCLEO I CCTEC-4

SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA

AGENOR MOREIRA SAUNDERS CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-1

SECRETARIA DE TURI SMO E
CULTURA

EDUARDO OLIVEIRA SANTOS SUPERVISOR TÉCNICO CCTEC-2

SECRETARIA DE TURISMO E
CULTURA

VANESSA DE SOUSA SANTOS SUPERVISOR TÉCNICO CCTEC-2

SECRETARIA DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA

GILMARIA BARROS SARAIVA CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-2

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO E
EMPREENDEDORISMO

JANAINA SOUSA BEZERRA DA SILVA ASSESSOR TÉCNICO I CCTEC-2

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

ESTOLANO POLARY MAIA NETO SUPERVISOR DE TRABALHO I CCTEC-2

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

GERARDO DINIZ FARIAS SUPERVISOR DE TRABALHO I CCTEC-2

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

DANIELLE CARVALHO JUACABA SUPERVISOR DE TRABALHO I CCTEC-2

INSTITUTO DO MEIO
AMBIENTE DE CAUCAIA

ANATOLIS FRANCE MAGALHAES DA
SILVA

CHEFE DE NÚCLEO II CCTEC-4

INSTITUTO DO MEIO
AMBIENTE DE CAUCAIA

IGOR SHELDON DA SILVA PESSOA CHEFE DE NÚCLEO II CCTEC-4

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS

JOSE RONALDO PINHEIRO BARRETO
JUNIOR

SUPERVISOR ADMINISTRATIVO CCTEC-4

PAÇO DAPREFEITURADE CAUCAIA NAUMI GOMES DEAMORIM -, em 03 deAbril de 2019. Prefeito de Caucaia.



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Abril de 2019 - Nº 1678

GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PORTARIA

AVISOS E EXTRATOS

PORTARIA Nº 22, DE 10 DE ABRIL DE 2019. O PREFEITO DE
CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º.

PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRA,

Art. 2º.

Art. 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -

, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, incisos
VI e VII, artigo 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município c/c
Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014. Conceder
ao SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, Sr. 01
(uma) diária no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), para fazer face às
despesas com viagem à cidade de Brasília/DF, nos dias de 15 e 16 de abril de
2019, para tratar de assuntos de interesse da Município de Caucaia, junto
aos Ministérios do Turismo e da Cultura. As despesas decorrentes
desta Portaria correrão á conta da dotação orçamentária própria da
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 10 de abril de 2019.
Prefeito de Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

PORTARIA

EXTRATO DE RESCISÃO

PORTARIA Nº 11, de 12 de Abril de 2019. O SECRETARIO DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

25% ( vinte e cinco por cento)

Março de 2019 Art. 2º

Art. 3º
FRANCISCO DE ASSIS MEDEIRO

SILVA - Secretario de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretario Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 11, REFERENTE AO
ADICIONALNOTURNO.

no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V, parágrafo único da Lei Orgânica do Município de
Caucaia; ainda o art. 109 da Lei Complementar Nº
001/2009, inciso X, e no art. 129, §1º e §2º da suscitada Lei Complementar,
que dispõe sobre a Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno;

aos servidores de cargo Auxiliar
Operacional constantes do anexo único, gratificação com o acréscimo de

sobre a hora Noturno desempenhado,
compreendido entre as 22:00hs de um dia, as 05:00hrs do dia seguinte, no
mês de – . As despesas decorrentes desta Portaria,
correrão à conta da dotação própria desta Instituição, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Nº Matricula Servidor Horas
01 35258 Antônio Hamilton da Silva de Assis 112
02 35262 Francisco Sergio de Araújo Firmino 112
03 34934 Jose Heronides Gomes de Sousa 105

TOTAL 329

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIRO SILVA - Secretario de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretario Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - ADECA

PORTARIA
PORTARIA Nº 01, DE 05 DE ABRIL DE 2019. CESSAR EFEITO DA
PORTARIA 01 DE 2019 QUE CONCEDEU GRATIFICAÇÃO PELA
EXECUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO RELEVANTE. AO
SERVIDOR RELACIONADO NO ANEXO UNICO DESTA
PORTARIA. O O PRESIDENTE DO (A) AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A. -
ADECA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do

Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 4º inciso VI do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013; , a partir de
05 Abril de 2019, da portaria nº que concedeu gratificação
pela execução de trabalho técnico relevante aos servidores relacionados
ao anexo único desta portaria. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

, em 05
de Abril de 2019.

RESOLVE:Art. 1º CESSAR O EFEITO
01 DE 2019

Art. 2º
GABINETE DO PRESIDENTE DAAGÊNCIADE

DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIAS.A.
ADELINA FERRER FEITOSA CARVALHO -

Presidente da Agência de Desenvolvimento do Município de Caucaia
S.A. – ADECA. Marcus Mota de Paula Cavalcante - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 09, DE 31 DE JULHO DE 2017.

ITEM SERVIDOR
01 ANA PAULA AUGUSTO

G A B I N E T E D O P R E S I D E N T E D A A G Ê N C I A D E
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A. -
ADECA ADELINA FERRER FEITOSA
CARVALHO - Presidente da Agência de Desenvolvimento do
Município de Caucaia S.A. – ADECA. Marcus Mota de Paula
Cavalcante - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, em 05 de Abril de 2019.

EXTRATO DE RESCISÃO. O SECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Daniel Leite Cavalcante - Ordenador(a) de
Despesas - Secretaria de Planejamento Urbano eAmbiental.

do Município
de Caucaia/Ce, na condição de ordenador, torna público o distrato
referente ao Contrato n° 20190070201, decorrente da Chamada
Pública n° 2018.12.20.007cujo o objeto é a prestação de serviços
de Técnico Ambiental.Fundamentação legal: de comum acordo e
na forma amigável nos termos do art. 79, II da lei 8.666/93 e
c l á u s u l a o i t a v a e m e s p e c i a l n o i t e m 8 . 1 . 3 d o
contrato.Contratante/Distratante: Daniel Leite Cavalcante.
Contratada/Distratado: Thiara doAmaral Ferreira. Caucaia/CE,29
de março de 2019.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. ESTADO
DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2019.04.01.001-

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2019.04.01.001

REMARCADO
29 de abril de 2019 às 08:00hs

A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Caucaia, localizada naAv. Coronel Correia, 1073
- Parque Soledade, torna público aos interessados que a sessão
referente ao

, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
SERVIÇOS E INSTALAÇÕES DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS SEMAFÓRICOS E DE SINALIZAÇÕES
VIÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - AMT DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, que se realizaria no dia 15 de
abril de 2019 ( , às 08 , será
para o dia . O

15/04/2019) :00hs
(29/04/2019)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 12 DE ABRIL DE 2019 - ANO XVIII Nº 1678

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA -

RATIFICAÇÃO
12/04/2019

16/04/2019

Ronaldo Cardoso da Silva -

ERRATAAO AVISO DE PROSSEGUIMENTO
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-PP. O Pregoeiro
Oficial da Câmara Municipal de Caucaia, torna público A

do aviso de continuação do Pregão
Presencial 002/2019-PP. : ,

: para a continuidade do processo Pregão
Presencial 002/2019-PP, cujo objeto é a Aquisição de material
de consumo (expediente, informática, limpeza e copa e
cozinha) e permanente para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Caucaia durante o exercício financeiro de 2019.
Dúvidas junto ao Pregoeiro, no endereço supra, a partir da
publicação desteAviso, no horário de 8:00 às 12:00hs. Caucaia,
12/04/2019. Pregoeiro Oficial –
Oficial.

ONDE SE LÊ LER-SE-
Á

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ERRATA

referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público de 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE:

. Caucaia/CE, 11 de abril de
2019. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

.
0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 ( H M A G R ) ;
06.41.10.302.0014.2.915(HMST); (06.21) 10.302.0014.2.028
(CAPS); 06.21.10.122.0091.2.022 (SEDE),

33.90.30.00 -

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
Francisco Glediston

Fonteles de Souza.
- Ordenador de Despesas da Secretaria

de Saúde do Município. Caucaia/CE, 11 de abril de 2019.

A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

.
0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 ( H M A G R ) ;
06.41.10.302.0014.2.915(HMST); 06.21.10.302.0014.2.028
(CAPS); 06.21.10.122.0091.2.022 (SEDE),

33.90.30.00 -

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
Nailton Gomes de Abreu.

-
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 11 de abril de 2019.

O(A) Secretaria de
Patrimônio Serviços Públicos e Transporte de Caucaia/CE torna
público o extrato do Segundo Termo Aditivo ao CONTRATO Nº
20170619002-01, resultante da Concorrência Pública nº
2017.06.19.002, com a finalidade de prorrogar o prazo de
vigência por mais 12(doze) meses, contados a partir de 07 de
abril de 2019 e seu novo vencimento em 07 de abril de 2020.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.10.16.003-02.

2018.10.16.003
SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO. OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADA: MAXIMA
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, VALOR
GLOBAL: R$ 40.995,51 (quarenta mil novecentos e noventa
e cinco reais e cinquenta e um centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA:

ASSINA PELA CONTRATANTE:
Rodrigo Garcia Soares

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.10.16.003-04.

2018.10.16.003
SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO. OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADA: PROVIX
C O M E R C I O VA R E J I S T A D E G E N E R O S
ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELE – EPP, VALOR
GLOBAL: R$ 212.906,29 (duzentos e doze mil novecentos e
seis reais e vinte e nove centavos).VIGÊNCIA DO
CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rodrigo Garcia Soares

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Patrimônio
Serviços Públicos e Transporte; OBJETO: A EXECUÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS CONCERNENTES À GESTÃO DO
PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA, O QUE ABRANGE A MANUTENÇÃO E
OBRAS DE AMPLIAÇÃO, REFORMA, MELHORIA,
EFICIENTIZAÇÃO E TODAS AS DEMAIS ATIVIDADES
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO RELATIVAS À ILUMINAÇÃO PÚBLICA
COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, JUNTO A
SECRETARIADE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

.
WANDICK LANDRY SOBREIRA

CAVALCANTI
. Caucaia-CE, 05

de abril de 2019.
Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio Serviços
Públicos e Transporte.

A
, torna público o extrato

de rescisão do contrato Nº 2018.04.26.001-01,cujo objeto é a
contratação de empresa de engenharia para execução dos
serviços de conclusão de 20 obras diversas em unidades
escolares deste município (obras remanescentes),
d i s c r i m i n a d a s c o n f o r m e l o t e s a s e g u i r .

: O presente termo de
rescisão unilateral tem como fundamento o art.79, incisoI, da
Lei Federal nº8.666/93 c/c art. 78, IV e suas alterações
posteriores. RESCISÃO TOTAL do Contrato n°
2018.04.26.001-01. :

– Secretária de Educação de Caucaia e Testemunhas.
Caucaia/CE,01 de abril de 2019.

Secretaria Municipal de Educação.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Art. 57, §1º, inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores ASSINA
PELO CONTRATADO:

; ASSINA PELA CONTRATANTE:
FRANCISCO ASSIS MEDEIROS SILVA

Francisco de Assis Medeiros Silva -

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO
Nº 2018.04.26.001-01. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE

CONTRATANTE:CAMILA BEZERRA COSTA DA
SILVA. CONTRATADA: ESQUADRA CONSTRUÇÕES
EIRELI. FUNDAMENTAÇÃO

OBJETO:
ASSINAM Camila Bezerra Costa da

Silva
CAMILA BEZERRA

COSTADASILVA-


